PORTARIA CEAD/UFPI Nº 55, de 06 de março de 2025

Comissão para elaboração de processo seletivo de Tutor Presencial

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- OmemorandoeletrônicoNº 15/2025 - CCB/CEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão responsável por conduzir processo seletivo, para selecionar candidatos

para exercer, na condição de bolsistas UAB/CAPES, a função de Tutor Presencial do curso de

Biologia CEAD/UFPI, com a composição a seguir:

- Eliesé Idalino Rodrigues (Presidente);

- Cledinaldo Borges Leal (Membro);

- Eullaysa Nascimento Saboia (Membro);

- Leomá Albuquerque Matos (Membro).

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 06 de Março de 2025.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

		2025-03-06T15:22:56-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378